

تشدید احتمال افزایش ۱۴ درصدی دستمزد کارگران در سال آینده

■ ایلمنا: عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران از احتمال افزایش ۱۴ درصدی دستمزد کارگران طبق مذاکرات صورت گرفته با نمایندگان کارفرمایی خبر داد. ابوالفضل فتح‌اللهی با تأکید بر لزوم جبران عقب‌ماندگی مصوبه مزدی کارگران در سال آینده تصریح کرد: با توجه به اینکه کارفرمایان توان جبران عقب‌ماندگی‌های گذشته را ندارند از این رو نمی‌توان انتظار افزایش دستمزد کارگران را بیش از سقف ۴۰۰ هزار تومان برای سال ۹۱ داشت. او خواستار افزایش سیاست‌های حمایتی دولت از کارگران و کارفرمایان شد و خاطرنشان کرد: با اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها بیش از ۳۰ درصد نرخ تورم افزایش یافت. این در حالی است که طبق پیش‌بینی کارشناسان سال آینده با اجرای فزاد دوم قانون هدفمندی نرخ نیز تورم به همین میزان افزایش می‌یابد. از این رو دولت باید بسته حمایتی جداگانه‌ای برای حمایت از کارگران و کارفرمایان در سال آینده در نظر بگیرد. عضو هیات مدیره کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه ما کارگرانی درگیر ۶۰ قلم کالای اساسی هستیم ولی نرخ تورمی که از سوی بانک مرکزی اعلام می‌شود ۳۰۰ قلم کالا را مدنظر قرار می‌دهند یادآور شد. در صورتی که در کنار لحاظ کردن تورم واقعی، دولت نیز به تعهدات خود در زمینه سهام عدالت، کارت اعتباری و بن کارگری عمل کند، می‌توان به یک دستمزد منطقی رسید.

قیمت آپارتمان در پرنده به متری ۸۰۰ هزار تومان رسید

■ مهز: مدیرعامل شهر جدید پرنده با بیان اینکه هر متر مربع آپارتمان در شهر جدید پرنده تا ۸۰۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود، گفت: برنامه ساخت ۸۰ واحد تجاری در محله‌های مسکن مهر در قالب واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران نهایی شده است. سعید صابونی در خصوص قیمت واحدهای مسکونی در شهر جدید پرنده، گفت: شهر جدید پرنده بزرگ‌ترین پروژه ساخت‌وساز مسکن است و آپارتمان در این شهر به نسبت دیگر شهرها قیمت بیشتری دارد. او با بیان اینکه با بهره‌برداری از مترو پرنده، حمل و نقل به این شهر جدید آسان‌تر می‌شود، اظهار داشت: هر متر مربع آپارتمان در پرنده به قیمت متوسط ۸۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. مدیرعامل شهر جدید پرنده با اشاره به تأمین زیرساخت‌ها در پرنده بیان کرد: به جز هشت هزار واحد که به‌طور کامل به نامزین می‌سازند واحدهای دیگر در حال تکمیل اشغال و زیرساخت‌ها هستند که مجابرات هم قبل از تحویل واحد از سوی متقاضی، خطوط و افضال می‌کند. صابونی درخصوص ثبت‌نام متقاضیان مسکن مهر در شهر جدید پرنده بیان کرد: هم‌اکنون کارگزاران شرکت عمران شهر جدید پرنده از متقاضیان ثبت‌نام می‌کند و مشاوران املاک در این شهر، اجازه ثبت‌نام از متقاضیان را ندارند.

واگذاری ۴ شرکت گروه آریا به سه بانک ملی، صادرات و مسکن

■ فارس: یک مقام آگاه از ارزش‌گذاری چهار شرکت واگذار شده به گروه امیرمنصور آریا از سوی سازمان خصوصی‌سازی و فروش نقدی با واگذاری آنها به سه بانک ملی، صادرات و مسکن خبر داد. رییس سازمان حسابرسی در حالی اوایل آذر سال جاری از تشکیل کمیته سه‌گانه نظارت بر ارزیابی دارایی‌های گروه امیرمنصور آریا (از قرار معلوم شامل ۳۸ شرکت) به فارس خبر داده بود که نخستین تصمیم‌گیری‌های این کمیته بعد از گذشت حدود سه ماه با تعیین ارزش‌گذاری چهار شرکت دولتی واگذار شده از سوی سازمان خصوصی‌سازی به این گروه همسرا است. در این رابطه یک مقام آگاه، با اشاره به نتایج بررسی گروه بیش از صد نفره کارشناسان خبره دادگستری، اظهار داشت: در جریان برگزاری جلسه‌ای در هفته گذشته، مقرر شد چهار شرکت واگذار شده توسط سازمان خصوصی‌سازی به گروه امیرمنصور ارزش‌گذاری شوند تا در مرحله بعد وکیل این گروه در مهلتی ۴۰ روزه به فروش نقدی این دارایی‌ها حتی با قیمت‌های بیشتر از نرخ‌های تعیین شده اقدام کرده و وجه نقد فروش این چهار شرکت را به سه بانک بابت بدهی و تسویه حساب بدهد. وی ادامه داد: این شرکت‌ها شامل تراورس، گروه صنعتی فولاد ایران، فولاد اکسین خوزستان و ماشین‌سازی لرستان هستند که در گذشته به عنوان شرکت‌های دولتی به گروه امیرمنصور آریا واگذار شده‌اند. از میان این شرکت‌ها، ارزش‌گذاری فولاد اکسین نهایی و به وکیل گروه ارایه شده تا در مهلت مقرر نسبت به فروش اقدام کند. در صورتی که وکیل مربوطه موفق به فروش فولاد اکسین نشود، این شرکت و همچنین تراورس به بانک ملی واگذار خواهد شد. به گفته وی فولاد اکسین خوزستان بدهی ۲۵۰ میلیون دلاری دارد که اگر در دلار مرجع بانک مرکزی محاسبه شود بیش از هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان ارزش خواهد داشت اما اگر با دلار ۱۸۰۰ تومانی برآورد شود، ارزش این شرکت در حد صفر خواهد بود. این مقام آگاه در مورد دو شرکت دیگر هم گفت: شرکت‌های گروه صنعتی فولاد ایران و ماشین‌سازی لرستان هم به صورت فروش نقد توسط وکیل گروه امیرمنصور آریا یا به صورت پولکی به دو بانک صادرات و مسکن واگذار خواهند شد. ارزش‌گذاری این دو شرکت به همراه تراورس در حال انجام است و در روزهای آینده نهایی خواهند شد. وی با بیان اینکه به دلیل غلط بودن اکثر صورت‌های مالی و گزارش‌های سایر شرکت‌ها، امکان اتمام ارزش‌گذاری آنها در سال جاری وجود ندارد، ادامه داد: علاوه بر این چهار شرکت، مقرر شده شرکت حمل و نقل آریا هم که شرکت کوچکی است در نوبت فروش قرار گیرد. در مورد باشگاه داماش هم قرار است «برند» آن به متقاضیان از جمله عابدینی یا هادیانی واگذار شود تا این تیم و بازیکنان آن به مشکلی برخوردند.

مهمان شوقی: وضعیت و شرایط پیش روی اقتصاد کشور پیچیده شده است و از کارهای کارشناسی مبتنی بر ساختارهای نظاممند علمی و روشن برای حل مسایل کلان اقتصادی اخبار برجسته کمتر به گوش می‌رسد. عده‌ای بر این باورند که برشمردن مسایل و مشکلات مفید نخواهد بود چرا که درمان بیماری اقتصاد ایران نیازمند داروهای متعدد و متفاوت است. در این میان، اگر یک دارو باشد که این بیماری را حیات تازه ببخشد، داروی نجات در تصمیم‌گیری‌هاست. طبیعتاً مسایل کلان اقتصاد ایران فراترند که از آن جمله می‌توان به مشکلات بازار ارز، سکه، نرخ سود بانکی و غیره اشاره کرد. ولی بیماری اقتصاد کشور را می‌توان با ترمیم سلول‌های آن، جان تازه‌ای بخشید. در واقع، لازم است به مسایل خرد اقتصاد کشور - در سطح نگاه‌ها و شرکت‌ها - توجه بیشتری شود. زیرا نجات در تصمیم‌گیری در اقتصاد ایران ناچیز است و تصمیماتی هم که گرفته می‌شود در بسیاری از موارد بدون کار کارشناسی و تخصص است. درخصوص مسایل روز اقتصاد کشور که تأثیر جدی‌تری نیز بر واحدهای تولیدی و پیکانهای اقتصادی می‌گذارد با حسین ساسانی دبیر کل و عضو هیات‌مدیره کنفدراسیون صنعت به گفت‌وگو نشستیم که در پی می‌آید.

■ از مسایلی که طی ماه گذشته شاهد آن بوده‌ایم نوسانات نرخ ارز در کشور بود که حتی قیمت دلار از مرز دوهزار تومان هم گذشت که این افزایش نه تنها مردم بلکه صنعتگران و پیکانهای اقتصادی را هم که کرده. تأثیر این نوسانات را بر تولید و صنعت چگونه می‌بینید؟

من می‌خواهم صحبت‌هایم را با جمله‌ای از آلبرت انیشتین شروع کنم و آن اینکه اگر می‌خواهید در زندگی و روابط خود تغییراتی جزئی به وجود آورید، به انگیزه‌ها و رفتار تان توجه کنید. اما اگر می‌خواهید تمام‌گام‌های بنیادین بردارید و اساس زندگی تان را عوض و دگرگون کنید، تکرار و اندیشه خود را تغییر دهید. نوسانات نرخ ارز از جمله مشکلاتی است که طی چند سال اخیر به عنوانی مختلف تکرار شده است. اما به دلیل اینکه در حل مشکلات از تکرارهای مختلف و ایجاد تحول در اندیشه بهره کمتری گرفته‌ایم، به دلایل اصلی و ریشه‌های ایجادکننده مضلات هستیم. توجه کردیم و تمرکز خودمان را معطوف به راه‌حل‌های مقطعی و سطحی کردیم. به همین دلیل دستاورد چشمگیری قابل توجهی ندارم و راهکارها، سازندگی لازم را ندارند. البته این راهکارها سبب می‌شود در مقطعی از زمان، تب و تاب این نوسانات کم شود و درد تسکین یابد، اما به محض اینکه با پدیده جدیدی در محیط تولیدی روبرو می‌شویم و عمل تحریک‌کننده دیگری از راه می‌آید، دوباره همه موفه‌های اقتصادی به هم می‌ریزند و هر بار شدیدتر از دفعه قبل گریبان ما را می‌گیرند. اگر روش‌های یافتن راهکارها و تصمیم‌گیری‌ها به همین منوال ادامه داشته باشد باید انتظار پدیدار مشکلاتی از این دست و با این محتوا باشیم و چند صباحی دیگر مشکل نرخ ارز دوباره از سر گرفته خواهد شد ولی این بار با یک شکل و ظاهر دیگر، ولی باید توجه داشت که ریشه آن همان ریشه‌های اقتصادی است که در سنوات گذشته بوده و به حال حاضر نیز وجود دارد. واقعیت این است که در حال حاضر به دلیل اینکه به نوسانات نرخ ارز به عنوان یک مشکل اصلی توجه نمی‌شود، نمی‌دانیم که چه کار باید کرد تا نرخ ارز هم‌سو با سایر موفه‌های اقتصادی شود و دیگر شاهد این‌گونه مشکلات نبوده، در آینده بتوانیم برخی از مشکلات اقتصادی کشور از جمله نرخ بیکاری و تورم را کاهش یا نقدینگی را به سوی بانک‌ها سوق دهیم. متأسفانه عملاً چنین اتفاقی نمی‌افتد و شاید این یک عادت فرهنگی است زیرا تا زمانی که در دهه گذشته اصلی نرسیده به دنبال درمان آن نیستیم، این به یک فرهنگ عمومی و همه‌گیر در کشور ما تبدیل شده است که نه تنها در فعالیت‌های اقتصادی بلکه در تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی کشور نیز وجود دارد. در حال حاضر برخی از موضوعات اقتصادی به حال خود رها شده‌اند و وقتی یک موضوع مشکل‌ساز می‌شود آن وقت تازه برای حل کردن آن به دنبال راه‌حل هستیم. در چنین شرایطی طبیعی است که در آن مقطع زمانی نمی‌توان راه‌حل درستی پیدا کرد. متأسفانه ما برخی از عضوهای اقتصادی را ناخواسته از بدنه اقتصاد جدا و ناکارآمد می‌کنیم.

■ در این چندماه شاهد آن بودیم که مسوولان در خصوص افزایش یکباره نرخ ارز سکوت کرده بودند. این رفتار مسوولان را چگونه تحلیل می‌کنید؟ در چند ماه گذشته شاهد به اوج رسیدن اختلاف نرخ ارز در بازار آزاد و دولتی بودیم. مسوولان نیز در این مدت در سکوت به سر می‌بردند. امروز مسوولان باید به سکوتی که در این مدت اختیار کرده بودند پاسخ دهند. در حال حاضر این سوال مطرح است که چرا سکوت اختیار شد و بعد از آن به یکباره اعلام کردند، دلار باید تک‌طرفی و با قیمت ۱۲۲۶ تومان خرید و فروش شود. مگر مسوولان این امکان را نداشتند که بعد از چند روز از اتفاقاتی که در بازار از افتاده بود این کار را انجام دهند پس چرا این تصمیم را بعد از نزدیک به یک ماه انجام دادند. باید مسوولان یک پاسخ روشنی در این زمینه بدهند چرا که یکی از وظایف اصلی مسوولان این است که در مقابل تصمیم‌هایی که می‌گیرند پاسخگو باشند.

■ با توجه به اینکه در چند سال اخیر شاهد اتفاقاتی بودیم که در حال حاضر برخی از موضوعات اقتصادی به حال خود رها شده‌اند و وقتی یک موضوع مشکل‌ساز می‌شود آن وقت تازه برای حل کردن آن به دنبال راه‌حل هستیم. در چنین شرایطی طبیعی است که در آن مقطع زمانی نمی‌توان راه‌حل درستی پیدا کرد. متأسفانه ما برخی از عضوهای اقتصادی را ناخواسته از بدنه اقتصاد جدا و ناکارآمد می‌کنیم.

■ با توجه به اینکه در چند سال اخیر شاهد اتفاقاتی بودیم که در حال حاضر برخی از موضوعات اقتصادی به حال خود رها شده‌اند و وقتی یک موضوع مشکل‌ساز می‌شود آن وقت تازه برای حل کردن آن به دنبال راه‌حل هستیم. در چنین شرایطی طبیعی است که در آن مقطع زمانی نمی‌توان راه‌حل درستی پیدا کرد. متأسفانه ما برخی از عضوهای اقتصادی را ناخواسته از بدنه اقتصاد جدا و ناکارآمد می‌کنیم.

دبیر کل کنفدراسیون صنعت در گفت‌وگو با «شرق»:

۵/۲ میلیون شغل محقق نشد؛ بیکاری پنهان افزایش یافت



از سوی مسوولان بوده‌ایم به نظر، این تصمیمات تا چه میزان با کار کارشناسی بوده است؟

باید به این نکته توجه داشت که قبل از اینکه دنبال این باشیم که چرا نرخ ارز طی این چند سال نوسان داشته باید دنبال پاسخ این سوال بود که چرا باید تصمیماتی گرفته شود که نتایج آن برای اقتصاد کشور دردمساز شود. اگر بر این باوریم که در کشور چه در اقتصاد بخش خصوصی و چه در اقتصاد بخش دولتی هم تخصص و هم تجربه پشت این تصمیمات است پس چرا شاهد این همه بی‌ثباتی در اقتصاد کشور هستیم. باید توجه داشت که این همه بی‌ثباتی در تصمیم‌های اقتصادی باعث بی‌اعتمادی در جامعه می‌شود.

■ چه زمانی می‌توان انتظار داشت یک فرد می‌تواند منافع ملی را به منافع خود ترجیح دهد؟ زمانی یک فرد می‌تواند به فکر منافع ملی باشد که ببیند تصمیمات درست و کارشناسی گرفته می‌شود و یک مهارت و تجربه و دانش لازم پشت این تصمیمات وجود دارد. آن وقت می‌توان انتظار داشت یک فرد به عنوان یک شهروند و یک ایرانی به عنوان یک وظیفه از این تصمیمات حمایت کند حتی اگر این تصمیمات به ضررشان باشد ولی وقتی با این تصمیمات همراهی کرد و دید که این همراهی نه برای کشور و نه برای فرد نتیجه ندارد آن وقت بی‌اعتمادی ایجاد می‌شود.

■ نوسانات نرخ ارز تا چه اندازه بر اشتغال تأثیر گذار خواهد بود؟

با توجه به اینکه واحدهای صنعتی و پیکانهای اقتصادی قبلاً با مشکلات تأمین مالی روبرو بودند و از طرف دیگر وقتی نرخ ارز که قرار بود با قیمت ۱۱۰۰ تومان در اختیار آنان قرار گیرد و به یکباره می‌شود ۱۲۲۶ تومان مجبور هستند با این میزان دلار سواد اولیه کمتری خریداری کنند و این باعث می‌شود تا خط تولید یا کمترین ظرفیت کار کند و تولیدکنندگان و صنعتگران مجبور خواهند شد دست به تعدیل نیرو بزنند. بنابراین قطعاً شاهد افزایش بیکاری در کشور خواهیم بود و اگر تعدیل نیرو هم صورت نگیرد کارگران در کارخانه‌ها بیکار خواهند بود که این امر باعث کاهش نرخ بهره‌وری خواهد شد. ضمن اینکه وقتی نیروی کار در یک بنگاه صنعتی بیکار باشد مدیریت کردن این نیروی کار بسیار سخت خواهد بود. وقتی این اتفاق می‌افتد نرخ بیکاری افزایش پیدا می‌کند و اشتغال که از اهداف دولت است محقق نخواهد شد.

■ غیر از هزینه‌هایی که از نوسانات نرخ به تولیدکنندگان متحمل شده آیا هزینه‌های دیگری نیز به آنها اضافه شده است؟ هزینه‌های پنهانی است که در کشور ما به آن کمتر پرداخت می‌شود چون کمتر قابل اندازه‌گیری است بیشتر به چشم نمی‌آید و فکر می‌کنیم که هزینه‌های اضافه ما ناشی از افزایش نرخ ارز است در حالی که هزینه‌های دیگری هم هست که به دلیل بی‌ثباتی که در مدیریت بنگاه‌ها و عدم برنامه‌ریزی دقیق به دلیل مشکلاتی که پیش می‌آید صنعتگر و تولیدکننده متحمل می‌شود. باید توجه داشت که در اقتصاد دنیا یکسری ریسک‌ها طبیعی است و در بنگاه‌های اقتصادی وجود دارد مثل ریسک اعتباری و غیره که اینها را تولیدکننده محاسبه و اقدام به فعالیت می‌کند ولی متأسفانه در اقتصاد ایران یک ریسکی اضافه شده و به نظر می‌آید که در هیچ جای دنیا وجود ندارد و آن ریسک تصمیمات خلق‌الساعه است یعنی شب می‌خواهیم و فردا صبح با یک دستورالعمل و یک تصمیم جدید روبرو می‌شویم. این ریسکی است که بنگاه‌ها در ایران با آن روبرو هستند و باید آن را مدیریت کنند و بخشی از توانمندی و ظرفیت خود را باید به آن اختصاص دهند و این خود افزایش هزینه و کاهش قدرت رقابت را در پی دارد.

■ با توجه به اینکه یکی از برنامه‌های دولت ایجاد ۲/۵ میلیون شغل است آیا با این تفاسیر می‌توان انتظار داشت که این امر محقق شود؟

عوامل طی این چند وقت دست به دست ما داده‌اند که شاهد افزایش نرخ بیکاری باشیم. البته باید به این نکته نیز توجه داشت

به دلیل بالا رفتن هزینه‌های مالی کمتر به سراغ اعتبارات بروند اما از طرف دیگر اگر این نرخ افزایش نمی‌یافت قطعاً تمامی منابع مالی به سمت سرمایه‌گذاری مولد حرکت نمی‌کرد و وقتی نرخ بهره پایین باشد پول‌های در دست مردم در بانک سپرده‌گذاری نمی‌شود و به سمت بازارهای دیگر از جمله ارز، سکه و فعالیت غیرمولد حرکت می‌کند. این هم یکی از مشکلات اصلی واحدهای صنعتی در این چند سال بود که نتوانستند منابع مالی و نقدینگی خود را تأمین کنند.

■ طی چند سال گذشته که نرخ سود بانکی به صورت دستوری کاهش یافت چه پیامدهایی به همراه داشت؟

تعیین نرخ تسهیلات مبادله‌ای بانکی که دستوری در کشور کاهش یافت مضراتی را برای اقتصاد و تولید به همراه داشت هرچند تحلیل هر یک از تبعات و پیامدهای ناشی از این کاهش نیازمند آرایه داده‌ها و اطلاعات یکپارچه است که به دلیل نبود یک پایگاه و سیستم اطلاعاتی یکپارچه و تحلیل آنها قضاوت نهایی را با مشکل روبرو می‌کند حتی اطلاعاتی که در این خصوص هم وجود دارد دست‌رسی به آنها آسان نیست. اما می‌توان در یک نگاه کلی پیامدها و عوارض ناشی از کاهش نرخ سود بانکی طی چند سال اخیر را که در برخی موارد پیامدهای جبران‌ناپذیری بر اقتصاد کشور داشته است این‌گونه اظهار نظر کرد که اثر این تصمیمات اقتصاد ایران در حالت رکود تورمی به‌سر می‌برد و این شرایط تسلب بیشتری به خود گرفته است. کاهش نرخ سود بانکی اثر تورمی را رشد بالای نقدینگی را بر سطح عمومی قیمت‌ها داشته است. ارزش ریال در برابر سایر ارزهای خارجی به شدت کاهش یافت، حجم مصارف دولت در طول این چند سال افزایش یافت و از همه بهتر بانک‌ها به صندوق امانات وجوه تبدیل شده‌اند و جذابیت سپرده‌گذاری از بین رفته است و موارد دیگر که اگر بخوایم آنها را عنوان کنیم بسیار زیاد است هر کدام اقتصاد کشور را با مشکلات عدیده‌ای روبرو کرده است که در برخی موارد نمی‌توان راه‌حلی برای آن در نظر گرفت.

■ چه کار باید کرد؟

اولاً وقتی اقدامی صورت می‌گیرد و تصمیمی گرفته می‌شود باید چندین سال پیش که کاهش داده شد صورت نمی‌گرفت و باید می‌فکرتند که این نرخ بهره یا کار درصد بسیار کم و در یک پروسه زمانی افزایش پیدا کند و این امر باعث می‌شد که نه فشار بر بنگاه‌های اقتصادی بیاید و نه نقدینگی که در دست مردم است به سمت بازار دلالی برود. چون تصمیمات در یک فرآیند براساس پایه‌های علمی اقتصاد گرفته نمی‌شود و این عواقب را به وجود می‌آورد چون تصمیم نه به موقع است و نه درمان و فضای دردسترس شده است چون فضای اقتصادی ملتهب است و تصمیم که گرفته می‌شود آن را ملتهب‌تر خواهد کرد. در حال حاضر صاحبان صنایع هم نمی‌دانند چه کار باید بکنند.

پس از عید با کمبود کالا در بازار لوازم خانگی مواجه می‌شویم

■ ایلمنا: رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی ضمن تأکید بر عدم تخصیص ارز دولتی برای لوازم خانگی عنوان کرد: می‌دانیم که این محصولات جزو کالاهای اساسی محسوب نمی‌شوند اما خواستار آن هستیم که در اولویت‌بندی تخصیص ارز مرجع، این صنف نیز جزو اولویت‌ها قرار بگیرد. محمد طهانی پور گفت: به واسطه چالش‌های ایجاد شده درخصوص تأمین ارز مرجع، قیمت‌های لوازم داخلی بدون برخورداری از مجوز قانونی حدود ۱۰ درصد و برخی کالاهای وارداتی تا ۲۰ درصد در بازار افزایش یافته است. وی ضمن تأکید بر قرار نگرفتن لوازم خانگی در اولویت دریافت ارز ۱۲۲۶ تومانی، تأکید کرد: عدم تأمین ارز مرجع برای این حوزه به مرور منجر به تشدید رشد قیمت‌ها در این بازار می‌شود. این بخش باید در اولویت دریافت ارز قرار بگیرد و گر نه بازار این کالا با چالش‌های جدی‌ای روبرو می‌شود که رفع آنها بسیار سخت خواهد بود. طهانی پور، در این خصوص اضافه کرد: در صورت ادامه این روند و عدم تأمین ارز مرجع به لوازم خانگی، پیش‌بینی می‌شود پس از عید به شدت با کمبود کالا در بازار مواجه شویم. این مساله در صورت تداوم بازار را به مخاطره می‌اندازد.

تشکیل کار گروه‌های استانی برای استمهال ۵ ساله بدهی صنایع

■ فارس: عضو کارگروه حمایت از تولید با اشاره به بند هفت لایحه بودجه ۹۱ گفت: براساس این بند به منظور استمهال بدهی واحدهای تولیدی و بخشودگی جرایم دیرکرد آنها، کارگروه‌های استانی تشکیل خواهد شد. آرمغان خالقی اظهار داشت: در قانون بودجه سال ۹۰ موضوع بخشودگی جرایم و استمهال بدهی صنعتگران مطرح شده بود. اما اجرایی نشد و این موضوع به طور کامل تر در لایحه بودجه سال ۹۱ آورده شده است. وی ادامه داد: براساس بند هفت لایحه بودجه ۹۱ مقرر شده به منظور استمهال بدهی واحدهای صنعتی کارگروه‌های استانی با حضور استاندار، معاون برنامه‌ریزی، استاندار، روسای سازمان صنعت استان‌ها، امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی، تعاون کار و امور اجتماعی تشکیل شود. عضو کارگروه حمایت از تولید تصریح کرد: براساس این بند از لایحه بودجه ۹۱ اصل و سود تسهیلات سررسید شده و معوقه پرداختی به مشتریان حقیقی یا حقوقی بابت فعالیت در امور تولیدی، صنعتی، معدنی، کشاورزی و خدماتی که بازپرداخت آنها با مشکل روبرو است، تا سقف پنج سال تسقیط خواهد شد. وی ادامه داد: همچنین این معوقه‌ها از سرصف ملطبات سررسید گذشته و معوق خارج خواهند شد.

گراد GERAD

A New Experience Every Time

بن های مبلغ دار گراد

با تخفیف ویژه

حیث سازمانها، شرکت ها و ... بدون محدودیت

۲ × ۲ = ۵

نشانی فروشگاههای گراد

تهران (۱۶)	میدان شاکر فلسفی (چهارم)
تهران (۱۷)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۱۸)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۱۹)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۰)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۱)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۲)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۳)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۴)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۵)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۶)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۷)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۸)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۲۹)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۰)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۱)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۲)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۳)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۴)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۵)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۶)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۷)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۸)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۳۹)	میدان شهید بهشتی (چهارم)
تهران (۴۰)	میدان شهید بهشتی (چهارم)

تلفن واحد فروش: ۸۸۵۳۴۶۰۰ داخلی ۱۰۱ و ۱۰۳

www.gerad.ir Email: sales@gerad.ir

دریافت اخبار بر روی موبایل

روزنامه همراه تصویری در پیشخوان ایرانسل (MMS) ارسال کد 2208 به شماره 8494

سریتر خبرهای روزنامه از طریق SMS به صورت عصبونی (ارسال متن عربی روزانه) ارسال کد ozv shargh به شماره 8282

www.sharghnews.ir

www.sharghnews.ir